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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA  GJAKOVË

 OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

	Data/nr 
	10.11.2016

	Për:
	Komitetin për Politikë dhe Financa, K.K. Gjakovë

	CC:
	Z. Luan Gola, Kryesues i Kuvendit të Komunës

	CC: 
	Znj. Mimoza Kusari – Lila, Kryetare e Komunës së Gjakovës

	Nga:
	Z. Teki Shala, Drejtor i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, KK Gjakovë

	Tema:
	Shqyrtim i Informatës së tretë financiare për vitin fiskal 2016


Të nderuar anëtar të KPF-së ,

Drejtoria për Buxhet dhe Financa ka përgatit  informatë e tretë  financiare 2016 dhe kërkon që e njëjta të shqyrtohet në Komitetin për Politikë dhe Financa dhe në  Kuvendin e Komunës së  Gjakovës në mbledhjen e radhës. 

Materialet e përgatitura nga Drejtoria për Buxhet dhe Financa janë pjesë e kësaj shkrese.

Faleminderit për mirëkuptim,

Me respekt, 

Teki Shala, PhD

Drejtor për Buxhet dhe Financa
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 Realizimi    

2013 

 Realizimi    

2014 

 Realizimi    

2015 

 Realizimi    

2016 

 Progresi 

me /2015

 Progresi 

me /14

%   në 

total

1

2

3

4

5 = 4 / 3 

6 = 4 / 2 

7= 4/total

Tatimi në pronë

       860,050.65 

         976,556.74 

875,396.42

       

 

1,286,360.93

   

 

146.95%

131.72%

51.22%

Gjobat e trafikut

         61,510.00 

         162,537.00 

111,429.00

       

 

138,047.30

      

 

123.89%

84.93%

5.50%

Leje ndertimi

       153,823.52 

         120,076.67 

193,770.85

       

 

339,710.78

      

 

175.32%

282.91%

13.53%

Sherb.Kadastrale

       114,025.50 

         103,150.00 

120,010.45

       

 

108,118.80

      

 

90.09%

104.82%

4.31%

Rexhistrimi Automjeteve

       117,704.40 

         117,052.00 

         122,578.80 

        131,048.33 

106.91%

111.96%

5.22%

Të hyrat tjera

       629,559.63 

         571,447.49 

         615,408.56 

        507,970.40 

82.54%

88.89%

20.23%

Totali

   1,936,673.70 

     2,050,819.90 

     2,038,594.08 

     2,511,256.54 

123.19%

122.45%

100.00%



Grafiku i strukturës së të hyrave vetanake  sipas llojeve 

Tatimi në pronë,  

1,286,360.93 , 

51.22%

Gjobat e trafikut,  

138,047.30   5.50%

Leje ndertimi,  

339,710.78 , 13.53%

Sherb.Kadastrale,  

108,118.80 , 4.31%

Rexhistrimi 

Automjeteve,  

131,048.33 , 5.22%

Të hyrat tjera,  

507,970.40 , 20.23%



Raporti nëntëmujor i buxhetit
          Për nëntëmujorin e përfunduar me 30 shtator 2016

Nëntor 2016
INFORMATA FINANCIARE
Informata Financiare  Komunal  për periudhën Janar – Shtator 2016, bëhet në bazë të kërkesave për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2  të Ligjit Nr. 03/L-048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal.
Informata Financiare  Komunal  Periodike  ka  për  qëllim të informimit  objektiv  lidhur  me  ecurinë  dhe  me  treguesit  relevant  rreth  përmbushjes  së  planit  të  grumbullimit  të  mjeteve  sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të  planifikuara sipas plan programeve, dinamikën  e  mjeteve  të shpenzuara  dhe  atë  sipas  natyrës  së shpenzimeve dhe kategorive  të  përcaktuara  buxhetore, rrjedhën e parasë si  dhe  treguesit  tjerë  që  kanë  ndikuar  në  rezultatet  e përgjithshme  për  këtë  periudhë.

TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE  PERIODIKE
Ky raport financiar është  përgatitur në përputhje me SNKSP  të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat.

Pasqyrat financiare janë për Komunën e Gjakovës. Komuna e Gjakovës kontrollohet nga Qeveria e Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e tija financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës dhe nga te hyrat Komunale. 

Komuna e Gjakovës nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Gjakovës janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme.

RAPORTI PERIODIK I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT
Buxheti i aprovuar në Asamblenë Komunale për vitin 2016 në vlerë: 19.895.982,00€. Buxhet ka pësua ndryshime nga ai fillestar për: 5.500,00€ MF-ve për dëmet e shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore ka subvencionua Bujqësinë, mjetet e Donacioneve dhe Participimeve në vlerë: 308,553.65 €, rritja e planifikimit të të hyrave vetanake për 22,800 € si dhe mjetet e bartura nga vitet paraprake 614.447,59€.  Buxheti i përgjithshëm Periodik është  20.846.983,24€.  
Tabela nr.1
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Buxheti në 

SMFFK

Pranimet -

Alokimet

Pagesat 

(Shpenzimi)

Progresi 

me plan

%  me 

alokim

Përshkrimi

SIMFK SIMFK

 %  %

a b  c d e f =e/c g =e/d

Gjithsej Pagesat

1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4

19,895,982.00   20,846,983.24   16,424,288.10   14,254,950.19  

68.38% 86.79%

 Granti i Përgjithshëm

1

16,865,682.00   16,871,182.00   13,285,127.89   12,493,635.61  

74.05% 94.04%

Paga dhe Meditje

  12,997,754.00  12,997,754.00    9,659,762.89    9,669,439.32 

74.39% 100.10%

Mallrat dhe Shërbimet

    1,507,029.00    1,523,229.00    1,338,760.00    1,103,169.55 

72.42% 82.40%

Shpenzimet Komunale

       537,899.00       521,699.00       458,105.00       365,270.07 

70.02% 79.74%

Subvencione dhe Transferet

                     -             5,500.00           5,500.00           5,500.00 

100.00% 100.00%

Investimet Kapitale

    1,823,000.00    1,823,000.00    1,823,000.00    1,350,256.67 

74.07% 74.07%

Të hyrat vetanake 

2

3,030,300.00    

3,052,800.00     2,216,158.97     1,140,311.31     37.35% 51.45%

Paga dhe Meditje

         10,000.00         18,640.00         10,000.00  5,146.00           

27.61% 51.46%

Mallrat dhe Shërbimet

       188,191.00       238,051.00       184,880.99       100,206.04 

42.09% 54.20%

Shpenzimet Komunale

         24,000.00         38,000.00                       -                        -   

0.00% #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet

       439,982.00       439,982.00       422,982.00       262,259.10 

59.61% 62.00%

Investimet Kapitale

    2,368,127.00    2,318,127.00    1,598,295.98       772,700.17 

33.33% 48.35%

Mjetet e bartura 

3

-                     614,447.59        614,447.59        508,317.28       

82.73% 82.73%

Paga dhe Meditje

                     -                        -   

#DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet

        29,504.22         29,504.22  17,040.15         

57.75% 57.75%

Shpenzimet Komunale

        12,397.56         12,397.56  9,068.13           

73.14% 73.14%

Subvencione dhe Transferet

        75,527.44         75,527.44  61,778.76         

81.80% 81.80%

Investimet Kapitale

      497,018.37       497,018.37  420,430.24       

84.59% 84.59%

Grantet - Donacionet

4

-                     308,553.65        308,553.65        112,685.99       

36.52% 36.52%

Paga dhe Meditje

22,445.55          22,445.55          18,105.55         

80.66% 80.66%

Mallrat dhe Shërbimet

          16,712.17           16,712.17 

15,534.71         

92.95% 92.95%

Subvencione dhe Transferet

            2,959.45             2,959.45 

-                   

0.00% 0.00%

Investimet Kapitale

         266,436.48         266,436.48 

79,045.73         

29.67% 29.67%

Ligji Nr. 05-L-001


TË HYRAT PERIODIKE BUXHETORE 2016
Alokimet (Pranimet) Periodike buxhetore 2016, si dhe pranimet buxhetore për  vitet  paraprake 

Tabela nr. 2 
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 Pranimet 

Periodike 2013 

 Pranimet 

Periodike 2014 

 Pranimet 

Periodike 2015 

 Pranimet 

Periodike 2016 

Progresi 

16/15

Progresi 

16/13

1 3 4 5 5 7=5/4 8=5/3

 Grandi Qeveritar 

  13,213,597.90   13,435,396.57   14,265,423.00   13,285,127.89 

93.13% 98.88%

 Të hyrat 

    1,673,459.00     1,934,358.63     1,428,941.83     2,216,158.97 

155.09% 114.57%

 Mjetet e Bartura 

       335,359.47        297,906.95        384,493.81        614,447.59 

159.81% 206.25%

 Donacionet 

       235,892.12        160,919.75        260,906.27        308,553.65 

118.26% 191.74%

 Gjithsej         15,458,308.49        15,828,581.90        16,339,764.91        16,424,288.10  100.52%103.76%

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Grandi 

Qeveritar,  

13,285,127.89 , 

80.89%

Të hyrat 

vetanake,  

2,216,158.97 , 

13.49%

Mjetet e 

Bartura,  

614,447.59 , 

3.74%

Donacionet,  

308,553.65 , 

1.88%


Në ketë periudhë vjetore  %  e pranimeve financiare(të hyrave) duket si vijon:

· Të hyrat nga Grandi përbëjnë, 80.89% te mjeteve financiare

· Të hyrat Komunale 17,23% (13,49%+3,74%)

· Të hyrat nga donacionet 1,88%

STRUKTURA E PRANIMEVE PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISË

Tabela nr.  3 


[image: image5.emf]2013

2014 2015 2016

BKK BKK BKK BKK

Klasifikimi ekonomik  € ' € ' € ' € '

Pagat dhe rrogat 7,662,218           8,639,968.95    9,556,109.25      9,659,762.89 

Mallrat dhe shërbimet 1,328,905              903,172.50    1,211,800.00      1,338,760.00 

Shërbimet komunale 530,570                542,146.12      458,330.00        458,105.00 

Subvencionet &transferet 355,169         

           5,500.00 

Shpenzimet kapitale 5,581,446           3,350,109.00    3,039,183.75      1,823,000.00 

15,458,308    13,435,397     14,265,423     13,285,128      


TË  HYRAT  VETANAKE PERIODIKE 2016
Përveç Grandeve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka grumbulluar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake komunale: tatimin në pronë, gjobat e trafikut, Kompensimi për rregullimin e tokave ndërtimore, shërbimet e kadastrave, dënimet nga Gjykata etj.... Të hyrat totale vetanake të grumbulluara Janar-Shtator -2016 kanë arritur në shumen prej  2.631.214,70€ (me donacione e participime) që përbën  111,83% të planifikimit periodik (2.352.920,00€), Ndërsa të hyrat pa donacione janë mbledhur 2.511.256,50 €, që do të thotë mbi plan 106,83% ose 129,00% më shumë se vitin e kaluar. Pra vlera e inkasimit për vitin 2016 në krahasim më 2015 është  tejkaluar për 278,294,70€.
Grafiku  i të hyrave vetanake periodike 2013 – 2016 
Grafiku nr 1.
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Tabela nr.4 -  Të hyrat vetanake kryesore periodike 2013-2016
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 Realizimi    

2013 

 Realizimi    

2014 

 Realizimi    

2015 

 Realizimi    

2016 

 Progresi 

me /2015

 Progresi 

me /14

%   në 

total

1

2

3

4

5 = 4 / 3 

6 = 4 / 2 

7= 4/total

Tatimi në pronë

       860,050.65 

         976,556.74 

875,396.42

       

 

1,286,360.93

   

 

146.95%

131.72%

51.22%

Gjobat e trafikut

         61,510.00 

         162,537.00 

111,429.00

       

 

138,047.30

      

 

123.89%

84.93%

5.50%

Leje ndertimi

       153,823.52 

         120,076.67 

193,770.85

       

 

339,710.78

      

 

175.32%

282.91%

13.53%

Sherb.Kadastrale

       114,025.50 

         103,150.00 

120,010.45

       

 

108,118.80

      

 

90.09%

104.82%

4.31%

Rexhistrimi Automjeteve

       117,704.40 

         117,052.00 

         122,578.80 

        131,048.33 

106.91%

111.96%

5.22%

Të hyrat tjera

       629,559.63 

         571,447.49 

         615,408.56 

        507,970.40 

82.54%

88.89%

20.23%

Totali

   1,936,673.70 

     2,050,819.90 

     2,038,594.08 

     2,511,256.54 

123.19%

122.45%

100.00%



Grafiku i strukturës së të hyrave vetanake  sipas llojeve 

Tatimi në pronë,  

1,286,360.93 , 

51.22%

Gjobat e trafikut,  

138,047.30   5.50%

Leje ndertimi,  

339,710.78 , 13.53%

Sherb.Kadastrale,  

108,118.80 , 4.31%

Rexhistrimi 

Automjeteve,  

131,048.33 , 5.22%

Të hyrat tjera,  

507,970.40 , 20.23%


PASQYRAT E TË HYRAVE VETANAKE PERIODIKE SIPAS DREJTORIVE
Tabela nr.  5 
[image: image7.wmf]Nr

PËRSHKRIMI

 Realizimi  

2013 

 Realizimi  

2014 

 Realizimi  

2015 

 Realizimi  2016 

 Planifikimi   

2016 

Progresi me planin

Progresi 

16/15

1

2

3

4

5

6

7=6/5

8=5/4

1

PLANIFIKIMI URBAN

   205,049.74 

   147,106.42 

   237,305.23 

         368,578.73 

   260,850.00 

141.3%

155.3%

a

Leje te ndertimit

153,823.52

    

 

120,076.67

    

 

193,770.85

    

 

339,710.78

          

 

206,000.00

    

 

164.9%

175.3%

b

Taksa urbanistike ndryshme

24,708.28

      

 

20,516.74

      

 

3,299.40

        

 

7,573.20

              

 

18,000.00

      

 

42.1%

229.5%

c

Taksa  per hapsires publike 

19,097.17

      

 

3,083.92

        

 

39,906.38

      

 

20,962.75

            

 

25,600.00

      

 

81.9%

52.5%

d

Qeraja ne urbanizem

7,420.77

        

 

3,429.09

        

 

328.60

           

 

332.00

                 

 

11,250.00

      

 

3.0%

101.0%

2

SERBIMET PUBLIKE

     78,372.50 

181,984.50

  

 

118,913.70

 

 

149,194.30

       

 

140,700.00

 

 

106.0%

125.5%

a

Denim ne trafik nga MF-ve

61,510.00

      

 

162,537.00

    

 

111,429.00

    

 

138,047.30

          

 

116,000.00

    

 

119.0%

0.0%

b

Terheqja e Automjeteve

-

                

 

-

                 

 

-

                

 

2,800.00

        

 

0.0%

#DIV/0!

c

Të hyrat nga parkingjet

7,542.50

        

 

2,207.50

        

 

60.00

                   

 

7,000.00

        

 

d

Leje për taxi -e autobusëve

2,540.00

        

 

1,770.00

        

 

1,327.70

        

 

2,385.00

              

 

3,800.00

        

 

62.8%

179.6%

e

Të hyrat nga tregjet

6,780.00

        

 

6,525.00

        

 

5,285.00

        

 

8,702.00

              

 

9,000.00

        

 

96.7%

164.7%

f

Të hyrat nga shitjet auto.

-

                

 

8,945.00

        

 

872.00

           

 

2,100.00

        

 

0.0%

0.0%

3

INSPEKCIONI

42,333.28

   

 

46,665.78

    

 

47,279.82

   

 

39,108.26

          

 

51,800.00

   

 

75.5%

82.7%

a

Denimet nga 

-

                

 

1,200.00

        

 

600.00

           

 

180.00

                 

 

13,800.00

      

 

1.3%

0.0%

b

Lejet për  kushte sanitare..

31,133.28

      

 

27,765.78

      

 

31,089.82

      

 

29,328.26

            

 

20,300.00

      

 

144.5%

94.3%

c

Gjoba nga inspekcioni

480.00

           

 

#DIV/0!

d

Taksa për  pije alkoholike

11,200.00

      

 

17,700.00

      

 

15,110.00

      

 

9,600.00

              

 

17,700.00

      

 

54.2%

63.5%

4

AGROKULTURA

-

                

 

8,327.75

      

 

16,183.07

   

 

43,712.99

          

 

18,950.00

   

 

230.7%

270.1%

a

Shendr.  tokës bujq.-jo 

-

                

 

8,327.75

        

 

16,113.50

      

 

43,207.49

            

 

18,500.00

      

 

233.6%

268.1%

b

Agjensioni I pyjeve

-

                

 

-

                 

 

69.57

             

 

505.50

                 

 

450.00

           

 

112.3%

0.0%

5

KADASTRA

114,025.50

 

 

103,150.00

  

 

120,010.45

 

 

108,118.60

       

 

90,000.00

   

 

120.1%

90.1%

a

Shërbimet kadastrale 

112,875.50

    

 

102,950.00

    

 

119,990.45

    

 

108,118.60

          

 

86,200.00

      

 

125.4%

90.1%

b

Ekspertiza

1,150.00

        

 

200.00

           

 

20.00

             

 

3,800.00

        

 

0.0%

6

ZHVILLIMI EKONOMIK

121,793.00

 

 

97,391.00

    

 

47,390.50

   

 

30,337.90

          

 

75,800.00

   

 

40.0%

64.0%

a

Taksa mbi biznesin

107,453.00

    

 

89,771.00

      

 

40,520.50

      

 

25,837.90

            

 

63,900.00

      

 

40.4%

63.8%

d

Vazhdimin e orarit të punës

14,340.00

      

 

7,620.00

        

 

6,870.00

        

 

4,500.00

              

 

11,900.00

      

 

37.8%

65.5%

7

ADMINISTRATA

91,566.10

   

 

111,962.50

  

 

107,808.50

 

 

104,630.50

       

 

103,820.00

 

 

100.8%

97.1%

a

Qertifikatat.. etj.

64,586.50

      

 

95,538.00

      

 

95,456.00

      

 

90,829.00

            

 

103,820.00

    

 

87.5%

95.2%

b

Legalizim i ankesave 

23,319.50

      

 

16,424.50

      

 

       12,352.50 

              13,801.50 

#DIV/0!

111.7%

c

Shpallja e tenederëve

3,660.10

        

 

-

                 

 

-

                

 

#DIV/0!

0.0%

8

BUXHET E FINANCA

996,125.1

   

 

1,101,456.7

 

 

1,013,483.2

 

1,422,138.3

      

 

1,310,500.0

 

108.5%

140.3%

a

Qeraja për lokalet  

18,370.00

      

 

7,848.00

        

 

15,508.00

      

 

4,729.00

              

 

24,500.00

      

 

19.3%

0.0%

b

Tatimi mbi pronën 

860,050.65

    

 

976,556.74

    

 

875,396.42

    

 

1,286,360.93

       

 

1,152,000.00

 

 

111.7%

146.9%

c

Rexhistrimin e automjeteve

117,704.40

    

 

117,052.00

    

 

122,578.80

    

 

131,048.33

          

 

134,000.00

    

 

97.8%

106.9%

9

Te hyrat- gjobat(Gjykata)

41,470.00

 

97,000.50

 

102,185.00

 

 

87,000.00

          

 

116,000.00

 

 

75.0%

85.1%

11

ARSIMI 

80,636.00

      

 

91,695.50

      

 

89,184.00

      

 

107,254.50

          

 

113,500.00

    

 

94.5%

120.3%

12

KULTURA

13,173.00

      

 

11,487.00

      

 

8,706.00

        

 

9,714.50

              

 

26,000.00

      

 

37.36%

111.6%

13

SHENDETËSIA

50,977.55

      

 

30,268.00

      

 

38,004.50

      

 

41,468.00

            

 

45,000.00

      

 

92.15%

109.1%

TOTALI I TE HYRAVE

1,835,521.7

 

2,028,495.7

 

 

1,946,454.0

 

2,511,256.5

      

 

2,352,920.0

 

106.73%

129.0%

Donacionet -Participimet

101,152.00

    

 

22,324.22

      

 

92,140.09

      

 

119,958.16

          

 

0.0%

1,936,673.7

 

2,050,819.9

 

2,038,594.08

 

2,631,214.70

 

2,352,920.00

 

111.83%

129.1%

TOTALI  ME  PARTICIPIME


Periudha Janar-Shtator 2016 karakterizohet me një realizimi i  të hyrave në total me donacionet  2.631.214,70€ apo 111,83% në raport me planifikimin periodik, ndërsa krahasuar me vitin paraprak 2015 kemi realizuar 129,10%.
TË HYRAT E REALIZUARA SIPAS DREJTORIVE 

Tabela nr. 6 


[image: image8.wmf]Nr

BURIMET E TË 

ARDHURAVE

 Realizimi 2013 

 Realizimi 2014 

 Realizimi 2015 

 Realizimi 2016 

 Planifikimi  2016 

Progresi 

me plan

Progresi 

16/15

1

2

3

4

5

6

7=5/6

8=5/4

1

 Urbanizmit

205,049.74

     

 

147,106.42

     

 

237,305.23

     

 

368,578.73

     

 

          260,850.00 

141.3%

155.3%

2

Shërbimet Publike

78,372.50

       

 

181,984.50

     

 

118,913.70

     

 

149,194.30

     

 

          140,700.00 

106.0%

125.5%

3

Inspekcionit

42,333.28

       

 

46,665.78

       

 

47,279.82

       

 

39,108.26

       

 

51,800.00

          

 

75.5%

82.7%

4

Agrikulturës

-

                  

 

8,327.75

         

 

16,183.07

       

 

43,712.99

       

 

18,950.00

          

 

230.7%

270.1%

5

Kadastra 

114,025.50

     

 

103,150.00

     

 

120,010.45

     

 

108,118.60

     

 

90,000.00

          

 

120.1%

90.1%

6

Zhvillimit Ekonomik

121,793.00

     

 

97,391.00

       

 

47,390.50

       

 

30,337.90

       

 

75,800.00

          

 

40.0%

64.0%

7

Administrata 

91,566.10

       

 

111,962.50

     

 

107,808.50

     

 

104,630.50

     

 

103,820.00

        

 

100.8%

97.1%

8

Buxhet e Financa

996,125.10

     

 

1,101,456.74

  

 

1,013,483.22

  

 

1,422,138.26

  

 

1,310,500.00

     

 

108.5%

140.3%

10

Te hyrat nga gjykata

41,470.00

       

 

97,000.50

       

 

102,185.00

     

 

87,000.00

       

 

116,000.00

        

 

75.0%

85.1%

11

Arsimi

80,636.00

 

91,695.50

 

89,184.00

       

 

107,254.50

     

 

113,500.00

        

 

94.5%

120.3%

12

Kultura

13,173.00

 

11,487.00

 

8,706.00

         

 

9,714.50

         

 

26,000.00

          

 

37.4%

111.6%

13

Shëndetësia

50,977.55

 

30,268.00

 

38,004.50

       

 

41,468.00

       

 

45,000.00

          

 

92.2%

109.1%

1,835,521.77

 

2,028,495.69

 

1,946,453.99

 

2,511,256.54

 

2,352,920.00

 

106.7%

129.0%

15

Participimet 

101,152.00

     

 

22,324.22

       

 

92,140.09

       

 

119,958.16

     

 

-

                     

 

130.2%

1,936,673.77

 

2,050,819.91

 

2,038,594.08

 

2,631,214.70

 

2,352,920.00

 

111.8%

129.1%

Gjithsej  me Participime

GRAFIKONI I TE HYRAVE SIPAS DREJTORIVE DHE % E PJESËMARRJES NE TOTAL 

TOTALI I TE HYRAVE

Urbanizmit,  

368,578.73 , 

14.01%

Shërbimet Publike,  

149,194.30 , 5.67%

Inspekcionit,  

39,108.26 , 1.49%

Agrikulturës,  

43,712.99 , 1.66%

Kadastra ,  

108,118.60 , 4.11%

Zhvillimit 

Ekonomik,  

30,337.90 , 1.15%

Administrata ,  

104,630.50 , 3.98%

Buxhet e Financa,  

1,422,138.26 , 

54.05%

Te hyrat nga 

gjykata,  87,000.00 , 

3.31%

Arsimi,  107,254.50 

, 4.08%

Kultura,  9,714.50 , 

0.37%

Shëndetësia,  

41,468.00 , 1.58%

Participimet ,  

119,958.16 , 4.56%


Siç shihet nga tabela, Drejtorit që grumbullojnë më së shumti të hyra janë:  Buxhet e Financa  54,04%   pastaj  Urbanizmi 14,01%, Kadastra 4,11%, Shërbimet Publike 5,67%, Administrata 3,98%, Te hyrat nga dënim Gjykata 3,31%,   Arsimi 4,08%, etj...

SHPENZIMET PERIODIKE BUXHETORE  2016
Planifikimi buxhetit  për 2016  është   20.846.983,24€,  gjatë kësaj periudhe buxhetore janë alokuar mjete në vlerë 16.424.288,10€,  ndërsa shpenzuar  14.254.950,19€, apo 86,79% e buxhetit të alokuar ose 68,38% e planit vjetor..

Struktura e shpenzimeve sipas kodeve ekonomike.

Tabela nr. 7

[image: image9.emf]Nr Përshkrimi 2013 2014 2015 2016 Alokimet/16

1

2 3

4

5 6

7

8=6/5 9=6/7

1 Pagat        6,776,627.41        8,652,013.48        9,561,947.25        9,692,690.87        9,692,208.44  101.37% 100.00%

2 Mallra e shërbime        1,073,019.99           954,108.16        1,015,161.84        1,235,950.45        1,569,857.28  121.75% 78.73%

3 Shpenzi. komunale           489,996.18           539,605.15           371,683.37           374,338.20           470,502.56  100.71% 79.56%

4 Subvencione           316,299.00           338,194.25           345,409.58           329,537.86           506,968.89  95.40% 65.00%

5 Shpenzi. Kapitale        4,882,839.59        3,960,971.19        2,677,367.23        2,622,432.81        4,184,750.83  97.95% 62.67%

Totali  13,538,782.17   14,444,892.23   13,971,569.27   14,254,950.19   16,424,288.00  

102.03% 86.79%

Progresi %

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE 

% 

E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET 

Pagat&Meditjet  

9,692,690.87 , 

68.00%

Mallra e 

Shërbime,  

1,235,950.45 , 

8.67%

Shpenzi. 

Komunale,  

374,338.20 , 

2.63%

Subvencione,  

329,537.86 , 

2.31%

Shpenzi.  

Kapitale,  

2,622,432.81 , 

18.40%


KRAHASIMI I SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PËR PERIUDHEN JANAR – SHTATOR 2016
Pagat dhe mëditjet - mjete të pranuara në vlerë 9.692.208,44€  janë shpenzuar 9.692.690,87€  apo 100%  e buxhetit të alokuara. Pjesëmarrja e pagave në shpenzimin e përgjithshëm Komunal është 68,00% .

Mallrat & shërbimet- mjete të pranuara në vlerë 1.569.857,28€  janë shpenzuar  1.235.950,45€  në përqindje  78,73% e mjeteve të alokuara, krahasuar me vitin paraprak  kemi rritje për 121,75%. Pjesëmarrja e Mallrave & Shërbimeve në shpenzimin e përgjithshëm  Komunal është 8,67 % .

Shpenzimet komunale - Komunalit - mjete të pranuara në vlerë 470.502,56€ janë shpenzuar 374.338,20€ ose në shkallën prej 79,56% të mjeteve të alokuara, krahasuar me vitin paraprak  kemi shpenzime më të mëdha për  100,71% Pjesëmarrja e shpenzimeve komunale në shpenzimin total komunal është 2,63%. 

Subvencionet - mjete të pranuara në vlerë  506.968,89€ janë shpenzuar 329.537,86€ në përqindje  prej 65,00% të mjeteve të alokuara, krahasuar me vitin paraprak kemi ulje 95,40%. Pjesëmarrja e Subvencioneve në shpenzimin total  Komunale është 2,31% .

Shpenzimet kapitale - mjete të pranuara  në vlerë 4.184.750,83€ te kjo kategori e shpenzimeve kemi një shpenzim prej 2.622.432,81€  apo ne përqindje 62,67% mjeteve të alokuara, krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime 97,95% qe do te thotë një zvogëlim prej 32,41. Pjesëmarrja e Shpenzimeve kapitale ne shpenzimin total Komunal është 18,40% .

Në total shpenzimet krahasuar me periudhën e vitit paraprak janë me të mëdha për 2,03% Ndërsa krahasuar me mjetet e alokimin shpenzimi është  86,79%

SHPENZIMET ANALITIKE 
Tabela nr. 8

[image: image10.emf]Kodi

Përshkrimi

 Shtator 2013   Shtator 2014   Shtator  2015   Shtator  2016 

 Progresi 

me 2015 

 Progresi 

me 2014 

11110Paga neto 5,842,560.87         7,423,026.01         8,170,921.36        8,274,943.24        101.3%

111.5%

11115Sindikata -0.1% te 0.50% 27,273.71              34,612.44              39,495.23             40,048.53             101.4%

115.7%

11120Tatimi në paga 261,588.41            370,336.67            442,109.84           457,587.64           103.5%

123.6%

11130Kontributi i puntorve 322,602.21            412,019.18            454,710.41           460,055.73           101.2%

111.7%

11140Kontributi i Punëdhënësit 322,602.21            412,019.18            454,710.41           460,055.73           101.2%

111.7%

I  TOTALI 6,776,627.41      8,652,013.48      9,561,947.25     9,692,690.87     101.4%

112.0%

13130Mëditjet në Vend(trans.nxensave) 106,293.35            142,629.07            138,615.35           210,605.28           151.9%

147.7%

13140Mëditjet Jashtë Vendit 10,817.78              10,594.12              13,693.98             13,379.90             97.7%

126.3%

13310Shpenzimet e internetit 1,308.00                1,052.45                1,037.80               10,685.39             1029.6%

1015.3%

13320Shpenzimet tjera te telefonit 19,345.68              1,084.14                13,471.67             12,639.68             93.8%

1165.9%

13330Shpenz. e Tjera te komunikimit 1,262.35                12,261.75              22,514.41             13,455.30             59.8%

109.7%

13410Shërbime Arsim-trajnimit

2,059.63                2,178.87                -                        -                       

0.0%

0.0%

13460Shërbime kontraktuese tjera

102,060.63            99,145.80              177,734.56           247,166.39          

139.1%

249.3%

13470Shërbime teknike

5,525.68                13,792.48              11,107.76             6,503.97              

58.6%

47.2%

13480Shpenzimet tpër antarsim

2,691.44                9,455.60                2,455.60               5,955.60              

242.5%

63.0%

13501Mobile me pak se 1000€

12,175.30              12,774.34              13,697.20             3,140.40              

22.9%

24.6%

13502Telefona me pak se 1000€

359.00                   135.00                   -                        95.00                   

0.0%

0.0%

13503Komjutera me pak se 1000€

4,265.00                19,035.00              7,560.50               883.00                 

11.7%

4.6%

13505Makina fotokopjuese

1,548.00                643.00                                            -    -                       

0.0%

0.0%

13509Pajisje tjera

13,426.19              25,434.75              18,456.83             6,297.49              

34.1%

24.8%

13551Mobile (1000 - 5000) -                        0.0%

0.0%

13610Furnizim i Zyrës

162,597.37            127,065.72            61,694.87             77,687.23            

125.9%

61.1%

13615Ndryshimet e statusit Pavarësia -                                                 -                            -    0.0%

0.0%

13620Furnizim me ushqim dhe pije 42,407.45              46,962.38              45,049.64             50,068.86             111.1%

106.6%

13630Furnizim me medikamente 28,572.18              20,283.64              11,502.38             14,079.24             122.4%

69.4%

13640Furnizim hixhenike 10,945.00              17,508.61              9,848.81               12,850.61             130.5%

73.4%

13650Shpenzimet e veshmbathjes 5,323.93                23.94                     325.80                  1,299.49               398.9%

5428.1%

13660Akomodimi 6,199.17                6,473.02                12,599.07             4,462.64               35.4%

68.9%

13685Shpenzimet e varrimit                     -    -                        0.0%

0.0%

13710Vaj 45.00                     713.00                   377.50                  1,072.50               284.1%

150.4%

13720Nafta 136,410.54            70,633.08              140,912.52           81,786.50             58.0%

115.8%

13760Dru 10,878.81              57,162.00              33,151.20             66,640.36             201.0%

116.6%

13770Karburant për Gjenerator 3,091.17                2,199.32                1,238.08               19.08                    1.5%

0.9%

13780Karburant për automjete 138,650.65            76,763.91              58,055.83             25,146.75             43.3%

32.8%

13820Avans për udhëtim zyrtar -                        317.75                   5,115.78               -                        0.0%

0.0%

13912Provizioni bankar 29.14                     1.41                       -                        17.97                    0.0%

0.0%

13951Rexhistrimi dhe sig.automjeteve 8,830.85                18,636.73              14,109.23             12,715.14             90.1%

68.2%

14010Mirëm. dhe riparim i automjeteve 22,812.80              16,457.31              14,722.80             7,544.93               51.2%

45.8%

14020Mirmbajtaja e ndërtesave 125,071.83            82,652.97              119,757.61           111,064.51           92.7%

134.4%

14030Mirmbajtaja e rrugëve 4,101.70                549.40                   5,432.41               141,353.22           0.0%

257.29  

14040Mirmb.e teknologjisë informatike 230.00                   26.00                     50.00                    987.00                  0.0%

3796.2%

14050Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve 8,175.29                8,639.12                10,753.26             8,736.15               81.2%

101.1%

14060Mirëmbajtja rutinore                          -    4,990.75               -                        0.0%

0.0%

14110Qiraja                      -    -                        -                        348.00                  0.0%

0%

14210Reklamat dhe konkurset 1,146.01                994.58                   507.00                  258.50                  51.0%

26.0%

14220Botime dhe publikime 2,771.06                1,600.14                1,569.17               1,053.63               67.1%

65.8%

14310Dreka zyrtare 61,142.78              47,075.79              33,592.22             35,546.76             105.8%

75.5%

14410Vendim i gjygjit 10,449.23              1,151.97                7,883.62               41,676.96             528.7%

3617.9%

14420Pag.neni 32.2 LMFPP -                        1,576.63               8,727.02               0.0%

0.0%

II 

TOTALI M&SH

1,073,019.99      954,108.16         1,015,161.84     1,235,950.45     121.7%

129.5%

SHPENZIMET  NË ANALITIK  2012-2015 DHE PROGRESI ME 2 VITET E FUNDIT




[image: image11.emf]13210Shpenzimet e rrymes 257,320.51            314,412.03             341,482.10             232,625.19          

68.1% 74.0%

13220Shpenzimet e Ujit 50,511.50              59,158.54               85,442.12               57,338.68            

67.1% 96.9%

13230Shpenzimet e Mbeturinave 18,919.73              18,862.68               36,313.39               22,283.51            

61.4% 118.1%

13240Shpenzimet e Ngrohjes 77,925.59              71,263.63               43,762.93               52,152.80            

119.2% 73.2%

13250Shpenzimet Telefonike 26,935.03              26,299.30               32,604.61               8,534.16              

26.2% 32.5%

13260Vendim i gjyqi 1,403.86              

III

TOTALI KOMUNALI

431,612.36         489,996.18           539,605.15           374,338.20        

69.4% 76.4%

21110Subvencione Publike 45,648.76            

21120Subvencione individuale 209,287.69          

21200Subvencione jo Publike 69,602.50            

22200Përfituesit Individual 561,063.44            316,299.00             338,194.25             4,999.00              

1.5% 1.6%

IV

 SUBVENCIONET

561,063.44         316,299.00           338,194.25           329,537.95        

97.4% 104.2%

31120Ndertesa Administrative-afariste 86,283.59              20,459.36               13,278.49               40,954.89            

308.4% 200.2%

31121Objektet Arsimore 301,732.38            421,167.02             192,800.71             117,516.99          

61.0% 27.9%

31122Objektet Shëndetësore 16,177.28              52,119.28               28,351.66               10,000.00            

35.3% 19.2%

31123Objektet Kulturore -                        53,033.16               30,103.80               -                       

0.0% 0.0%

31125Objektet Memorialë 53,751.50            

0.0% 0.0%

31210Auto Rrugëve 1,859,609.56         950,216.26             817,459.75             589,627.97          

72.1% 62.1%

31230Rrugët Lokale 1,596,205.34         1,953,756.70          1,057,709.33          603,218.35          

57.0% 30.9%

31240Trotuaret -                                            -    -                          -                       

0.0% 0.0%

31250Kanalizimi 402,830.83            578,075.07             494,494.76             161,770.62          

32.7% 28.0%

31260Ujësjellësi 217,730.31            228,775.52             126,992.77             83,851.33            

66.0% 36.7%

31270Mirëmbajtja Investive -                        -                          -                          117,176.22          

0.0% 0.0%

31510Furniz.Rrym                    -                     -    -                          57,917.48            

0.0% 0.0%

31690Paisje Tjera+speciale mjeksore 8,420.00                1,098.00                 -                          4,000.00              

0.0% 0.0%

31700automjete transporti -                                            -    -                          23,900.00            

0.0% 0.0%

31900Kapitale tjera (31130) 452,775.23            624,139.22             461,363.02             -                       

0.0% 0.0%

32000Investimet ne vijim -                                      19,984.12 

0.0% 0.0%

32100Toka -                                      48,352.00 

0.0% 0.0%

34000Vendim i gjygjit 118,539.94            -                          76,576.05               59,508.57            

77.7% 0.0%

34100Neni 39.2LMFPP -                          661,840.85                       630,902.77 

95.3% 0.0%

V TOTALI INVESTIMEVE 5,060,304.46         4,882,839.59          3,960,971.19          2,622,432.81       

66.2% 53.7%

14,007,804.70   13,538,782.17     14,444,892.23     13,903,418.05   96.3% 102.7%

TOTALI I PËRGJITHSHËM


KRAHASIMI ANALITIK I SHPENZIMEVE PËR PERIUDHEN JANAR – QERSHOR 2016
Pagat dhe mëditjet krahasuar me vitet paraprak 2015 dhe 2014, vlera e shpenzimeve është me madhe si rrjedhojë e ngritjes se pagave dhe pagesa e përvojës se punës.

Mallrat dhe shërbimet krahasuar me vitet paraprak 2015 kemi rritje për 21,70%, krahasuar me vitin 2014 kemi një rënie prej 29,05% ,si pasoj e ndryshimeve buxhetore që kanë ndodhe me ri klasifikimin e disa shërbimeve  për mirëmbajtje siç janë mirëmbajtja verore dhe dimërorë e rrugëve, menaxhimi i mbeturinave etj. Këto shpenzime në vitin 20105 janë paguar nga kapitalet.
Shërbimet komunale- Komunalit  krahasuar me vitin paraprak 2014,2015 vlera e shpenzimeve është me e vogël si pasoj e shlyerjes së borxheve te bartura nga vitet paraprake.

Subvencionet krahasuar me vitet paraprak 2015 kemi rritje   për 2,60%  dhe krahasuar me vitin 2014 kemi një rritje prej 4,20% .

Shpenzimet kapitale – krahasuar me vitet paraprak 2015, Kemi rritje  2,00% ndërsa krahasim me vitin 2014, kemi zvogëlim prej 1,31% .
SHPENZIMET PERIODIKE 2016 SIPAS DREJTORIVE DHE PROGRESI ME PERIUDHËN E NJËJTË 2013-2016.  
Tabela nr. 9


[image: image12.emf] Drejtoritë  2013 2014 2015 2016

 Alokimet 

2016 

 Progr ./ 

alokim 

 Progr . 

me 2014 

1  Zyra e Kryetarit          161,328.82         151,102.26         131,703.78         111,724.87         137,103.28  81.5% 84.8%

2 Administratë          473,073.03         622,852.23         412,697.78         421,116.25         526,101.62  80.0% 102.0%

3  Prokurimi            19,442.11           17,713.05           24,788.65  25,530.79          26,631.79  95.9% 103.0%

4 Inspekcioni            83,817.80           85,739.05         123,849.75         139,115.13         154,951.75  89.8% 112.3%

5  Asambleja            93,395.99           81,508.52           72,268.31           95,226.61           97,765.82  97.4% 131.8%

6 Financa       1,506,722.63         799,245.35         265,149.86         423,046.67         605,918.90  69.8% 159.6%

7  Sh.publike       2,375,865.45      1,881,264.44      1,567,199.89      2,420,917.56      3,281,818.92  73.8% 154.5%

8 ZKK            40,377.21           44,161.10           55,836.54           44,922.58           52,491.22  85.6% 80.5%

10 Agrikultura          213,912.41         263,476.34         228,661.28         216,982.03         380,456.36  57.0% 94.9%

9  Zhvillimi Ekonomik         835,059.46      1,187,929.70      1,081,610.02         283,926.14         441,250.31  64.3% 26.3%

11 Kadastra            78,668.35           84,909.20         248,455.08         211,340.90         368,355.98  57.4% 85.1%

12 Planifikimi urban            67,689.99         194,626.63           86,551.08           84,779.49         118,103.44  71.8% 98.0%

13 Shëndetësia       1,701,799.48      1,845,791.39      2,028,859.62      2,030,080.90      2,076,567.61  97.8% 100.1%

14 Sherb.Social                         -             69,376.60           86,863.00           87,881.28           90,251.39  97.4% 101.2%

15 Kultura          450,379.95         384,969.09         362,539.38         327,320.11         354,339.69  92.4% 90.3%

16 Arsimi       5,437,249.49      6,730,227.28      7,194,535.25      7,331,038.88      7,712,180.02  95.1% 101.9%

   13,538,782.17    14,444,892.23    13,971,569.27    14,254,950.19    16,424,288.10 

86.8% 102.0%

 Totali Buxhetor 

Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive      2012-2015

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL

Zyra e Kryetarit,  

111,724.87 , 0.78%

Administratë,  

421,116.25 , 2.95%

Prokurimi, 

25,530.79, 0.18%

Inspekcioni,  

139,115.13 , 0.98%

Asambleja,  

95,226.61 , 0.67%

Financa,  

423,046.67 , 2.97%

Sh.publike,  

2,420,917.56 , 

16.98%

ZKK,  44,922.58 , 

0.32%

Agrikultura,  

216,982.03 , 1.52%

Zhvillimi Ekonomik,  

283,926.14 , 1.99%

Kadastra,  

211,340.90 , 1.48%

Planifikimi urban,  

84,779.49 , 0.59%

Shëndetësia,  

2,030,080.90 , 

14.24%

Sherb.Social,  

87,881.28 , 0.62%

Kultura,  327,320.11 

, 2.30%

Arsimi,  

7,331,038.88 , 

51.43%

 
PROGRESI I SHPENZIMEVE KAPITALE SIPAS PROJEKTEVE PËR VITIN 2016
Tabela nr. 10
	EMERTIMI I PROJEKTEVE KAPITALE 
	 Planifikimi 
	 Alokimi 
	 Shpenzimi 
	% me alokim
	% Realiz. Plan

	            10115 ND.SH.F.ZEKRIJA REXHA-GJAKOVE
	200.00
	200.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            41020 RENOVIMI I OBJ.TE KOMUNES
	100,000.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.0%

	            41021 DIGJITALIZ.I ADMINIST.KOMUNALE
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            41023 PROJ.E NDRYSHME KAPI.BASHKEF
	428,904.62
	371,358.42
	268,749.40
	72.4%
	62.7%

	            41024 SANIMI I RRUGEVE ME ZHAVOR
	200,000.00
	180,000.00
	144,699.70
	80.4%
	72.3%

	            41030 MIREMBAJT.DHE NDERT.I PARQEVE
	20,000.00
	20,000.00
	17,508.68
	87.5%
	87.5%

	            41035 SHTRIRJA E RRJETIT TE UJESJELL
	71,897.92
	71,897.92
	65,867.20
	91.6%
	91.6%

	            41037 BLERJA E NJE AUTOMJETI
	12,000.00
	12,000.00
	11,950.00
	99.6%
	99.6%

	            41076 PERPILIM.PROJ.IDEORE PER RRUG
	40,000.00
	40,000.00
	39,999.99
	100.0%
	100.0%

	            41086 NDERT.URES.PETRO NINO LUARASI
	73,628.93
	73,628.93
	51,730.67
	70.3%
	70.3%

	            41098 NDERT.ASFALT.RR.YMER PRIZRENI
	59,329.90
	59,329.90
	58,352.55
	98.4%
	98.4%

	            41105 NDERTIMI I URES NE FSHAT.HEREQ
	42,257.00
	42,257.00
	42,256.53
	100.0%
	100.0%

	            41118 BLERJA E AUTOMJETIT
	12,000.00
	12,000.00
	11,950.00
	99.6%
	99.6%

	            41119 SHPRONESIME
	400,000.00
	208,275.18
	58,352.00
	28.0%
	14.6%

	            41120 Plani rregullues urban Qendra sekondare
	3,750.00
	3,750.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            41121 Plani rregullues urban Çarshia e madhe
	6,000.10
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.0%

	            41123 PLA.RREG.URBA.PEISAZH QABRATI
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            41129 RIPAR.DHE MIREMB.OBJEK.SHEND
	20,000.00
	20,000.00
	20,000.00
	100.0%
	100.0%

	            41856  Deshmoret e lirise
	8,690.00
	8,690.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            41858 Rehabilitimi I rrjetit sekundar te ngrohjes qendrore
	50,000.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.0%

	            43622 Digjitalizimi -vendosja e kamerave
	50,000.00
	50,000.00
	29,909.00
	59.8%
	59.8%

	            43623 Sanimi-ndertimi i rrugëve me asfalt
	200,000.00
	200,000.00
	199,999.60
	100.0%
	100.0%

	            43624 Kanalizimet e ujerave të zeza
	177,127.00
	177,127.00
	161,770.62
	91.3%
	91.3%

	            43625 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Osek Pash
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43626 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lokale  Muhader ,Pnish ,Ram
	50,000.00
	50,000.00
	49,986.65
	100.0%
	100.0%

	            43627 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lokale të fshatit Gërqinë (lag
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43628 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Duzhnje (lagjja Zen
	30,000.00
	30,000.00
	29,991.68
	100.0%
	100.0%

	            43629 Ndërtimi - shtruarja me kubza betoni e rrugësGoden II
	56,500.00
	56,500.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43630 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Guskë.
	30,000.00
	30,000.00
	29,905.07
	99.7%
	99.7%

	            43632 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Skivjan.
	50,000.00
	50,000.00
	48,322.95
	96.6%
	96.6%

	            43633 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Popoc
	30,000.00
	30,000.00
	29,994.76
	100.0%
	100.0%

	            43638 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Lugu i Vades në Dol.
	50,000.00
	20,000.00
	20,000.00
	100.0%
	40.0%

	            43639 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Bec, lagjet Bajrush
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43643 Ndërtimi - shtruarja me kubeza betoni e Rruges Gj. Fishta
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43647 Ndërtimi - asfaltimi i rruges Rripaj - Jahoc
	30,000.00
	30,000.00
	30,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43649 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fsh. Ramoc-Korenicë
	80,000.00
	70,000.00
	20,000.00
	28.6%
	25.0%

	            43650 Ndërtimi ,asfaltimi i rrugës  Petro Nini Luarasi - Gjakovë
	30,000.00
	30,000.00
	26,856.80
	89.5%
	89.5%

	            43651 Ndërtimi - asfaltimi i rruges Aleksander Mojsiu
	50,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43652 Ndërtimi - asfaltimi i rruges ne fshatin Ponashec
	53,000.00
	53,000.00
	53,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43653 Ndërtimi - asfaltimi i rr. Fehmi Agani
	80,000.00
	70,000.00
	20,000.00
	28.6%
	25.0%

	            43654 Ndërtimi - asfaltimi i rruges ne fshatin Devë , lagja Bobi
	50,000.00
	20,000.00
	20,000.00
	100.0%
	40.0%

	            43656 Ndërtimi - asfaltimi i rr. Fsh. Ujz 2  , Smaq
	30,000.00
	30,000.00
	29,613.28
	98.7%
	98.7%

	            43658 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Bec,te Xhamija
	40,000.00
	40,000.00
	33,826.33
	84.6%
	84.6%

	            43659 Ndërtimi - asfaltimi i rruges ne fshatin Berkoc ,  lagja Muq
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43661 Ndërtimi - asfalltim i rruges Martin Camaj, Gjakovë.
	50,500.00
	50,500.00
	50,500.00
	100.0%
	100.0%

	            43662 Ndertimi - Asfaltimi i rruges ne fshatin Demjan
	50,000.00
	50,000.00
	50,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43664 Ndërtimi  - Asfaltimi i rrugës Bajursh  Gashi ,Rogovë
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43665 Trotuaret ne rrugen Tranzit " Tirana"
	35,000.00
	35,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43666 Ndërtimi , asfaltimi i rruges Gjon Sereqi, Gjakovë.
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43667 Ndërtimi - shtruarja me kubeza betoni e Rr. Pjeter Budi,
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43668 Ndërtimi - shtruarja me kubeza betoni rr. Mazllom Mijz
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43669 Rruga Muharrem Domi-asfalt
	50,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43670 Rrugica te  Marije Shllaku, Gjakovë.
	9,000.00
	9,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43671 Rruga Latif Jaka, Gjakovë.
	9,000.00
	9,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43672 Ndërtimi - shtruarja me kubeza betoni e rruges Ilir Soba
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43673 Ndërtimi - shtruarja me kubeza betoni rr.Fatmir Kerles
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43675 Ndërtimi -asfaltimi i rrugës në fshatin Zhubë
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43676 Rruga  Ferid Imami , Gjakovë.
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43677 Ndërtimi i rruges Ali Hasi - tri segmentet
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43678 Ndërtimi  - Asfaltimi i rrugës Rogove , Dedaj
	20,000.00
	20,000.00
	20,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43679 Ndërtimi  - Asfaltimi i rrugës Pnish,Demjan qendër Gerq
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43680 Mirembajtja dhe shprendarja e rrjetit elektrik
	200,000.00
	200,000.00
	164,870.23
	82.4%
	82.4%

	            43681 Ndertimi dhe shtruarja e rr. me asfalt ne fshatin Gerqin
	30,000.00
	30,000.00
	30,000.00
	100.0%
	100.0%

	            43682 Ndertimi dhe asfaltimi ne Gergoc
	60,000.00
	50,000.00
	10,000.00
	20.0%
	16.7%

	            43683 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Zhabel
	40,000.00
	30,000.00
	10,000.00
	33.3%
	25.0%

	            43685 Dy segmentet e rruges Fehmi Agani(Majtas dhe Djathtas)
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43686 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal
	25,000.00
	25,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43687 Sanimi ndërtimi i urave
	30,000.00
	30,000.00
	22,688.40
	75.6%
	75.6%

	            43688 Ndertimi dhe sanimi i rr. me kubeza betoni dhe graniti
	170,000.00
	150,000.00
	129,537.00
	86.4%
	76.2%

	            43689 Qendrat grumbulluese,Reka e mirë,Reka e keqe,dhe dushkaj
	72,000.00
	54,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43690 Mirëmbajtja e pendave dhe kanaleve te ujitjes ne z. rural
	20,000.00
	20,000.00
	15,045.10
	75.2%
	75.2%

	            43691 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes(Sheremet,Smolicë,Ramoc,etj)
	50,000.00
	50,000.00
	22,612.72
	45.2%
	45.2%

	            43692 Ndërtimi i Pendës në fshatin Shqiponjë
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43696 Ndertimi i objektit , zyrave te kadastres-bashkefinancim
	50,000.00
	50,000.00
	48,483.21
	97.0%
	97.0%

	            43698 Plani rregullues i hollësishëm  Rrezinë 2,3, dhe Petro Nini
	45,000.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.0%

	            43703 Plani rregullues i hollesishem Zona komerciale -Lindja
	26,559.90
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.0%

	            43706 Blerja e aparturave mjek.(KPSH;Stomatologji dhe laborato
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43708 Renovimi i Pallatit te Kultures Cermjan Gjakove
	25,000.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.0%

	            43709 Mirembajtja dhe sanimi i muzeumeve (tre)
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            43710 Mirembajtja e shkollave
	250,000.00
	250,000.00
	179,056.96
	71.6%
	71.6%

	            43711 Ndertimi i aneksit te shkolles Mustafa Bakija
	6,000.00
	6,000.00
	6,000.00
	100.0%
	100.0%

	            68960 AS.R.ANA DJ.FSH.VOGOVE-GJAKOVË
	90.00
	90.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71211 SHTRU.RR.GJON NIKOLL KAZAZI II
	4,200.00
	4,200.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71260 RRUG.AHMET KORONICA GJAKOVE
	1,250.00
	1,250.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71275 NDE.RR.PJETERSHAN KUSAR K.GJAK
	10.00
	10.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71298 SHTR.E RR.K. HOXHA ME K.BETONI
	4,400.00
	4,400.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71300 SHTR.RR.M.FRASHERI ME K.BETONI
	3,000.00
	3,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71301 SHTR.NJE ANE.RR.S.STAV.ME K.BE
	1,000.00
	1,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71345 SHTRUARJA E RR VISAR JUNIKU
	4,000.00
	4,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71347 SHTRUARJA E RR SADIK STAVILECI
	1,000.00
	1,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71350 SHTRU ANEKS RR MITHAT FRASHERI
	1,000.00
	1,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            71941 ANEKS I RRUGES YJET E ERENIKUT
	1,100.00
	1,100.00
	1,100.00
	100.0%
	100.0%

	            71965 ND.I KANALIZ.FSHATI QERIM
	12.00
	12.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72037 NDERTI.I KANALIZ.NE L.CENAJ
	80.00
	80.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72060 NDER.KANAL.NE L.QERIMI
	31.60
	31.60
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72128 ASFAL.RRUGES L.BERISHA NIKOLL.
	14.47
	14.47
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72139 SHTR.KUPZA BETONI LAGJ.GOLAJ
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72140 SHTR.KUPZA BET.RR.VLLE.KAJTAZI
	1,950.00
	1,950.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72141 SHTR.KUPZA BETONI RR.E.DERVSH.
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72161 ASFALT.RRUGES FSH.LUGBUNAR
	18,000.00
	18,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72163 SHTRUR.RRUGES IBRAHIM FAHMIU
	4,000.00
	4,000.00
	4,000.00
	100.0%
	100.0%

	            72169 ASFALTIMI RRUGES FSHATIN FIRAJ
	8,000.00
	8,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72192 ASFAL.RRUG.NE FSH.OSEK PASHE
	2,837.00
	2,837.00
	2,837.00
	100.0%
	100.0%

	            72205 SHT.RR.L.GURAKUQI.KUPEZA.BET.
	850.00
	850.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72217 ASF.RRU.LAGJEN LUGU VADES-DOL
	4,017.70
	4,017.70
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72249 ASFALT.RUG.FSH.NOVOSELLE EPER.
	3,600.00
	3,600.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72301 NDNDERT.RRUG.NE FSH.DOLIBARE
	24,000.00
	24,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72322 NDERT.TRAF.RE FSH.KUSAR
	2,500.00
	2,500.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72327 NDERT.RRUG.UR.RR.P.N.LUARASI
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72328 ASFALT.RRUG.FSHAT.MEQE
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72329 NDERT.TRAF.RE FSH.FSHAJ
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            72353 KOMPLE.MEMO.DESHMOR.KOMBIT
	11,605.40
	11,605.40
	11,135.20
	95.9%
	95.9%

	            84668 Zgjerimi I rruges "Nena Tereze"Gjakove
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            92009 Permiresimi I hapsirave publike ne lagjen Beqir kastrati
	38,189.77
	38,189.77
	5,892.57
	15.4%
	15.4%

	           92020 Sinjalizimi rrugor ne Komunen e Gjakoves
	18,508.76
	18,508.76
	18,508.76
	100.0%
	100.0%

	            93192 RREG.NYJ.SANIT.NE SHK.FILL.SHTJEFEN KURTI
	5,000.00
	5,000.00
	5,000.00
	100.0%
	100.0%

	            93209 ORG.GALA.MBRAM.SHOQ.RREG.PARK.
	32,393.00
	32,393.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            94201 ND.UR.RR.S.STAVILECI ME REZIN
	1,557.80
	1,557.80
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            94315 QYTETI I ZGJUAR
	16,384.00
	16,384.00
	0.00
	0.0%
	0.0%

	            96110 NDERT.SHTEG.KEMB.RR.BESIM BESTRAZHINI
	8,566.88
	8,566.88
	8,566.88
	100.0%
	100.0%

	            96196 NDERT.RRETHRROTULL.RR.UÇK-KOLE LLESHI
	22,005.32
	22,005.32
	22,005.32
	100.0%
	100.0%

	Projekte të mbetura me saldo pozitive me vlerë më të vogël se 10 euro
	82.78
	82.78
	 
	0.0%
	0.0%

	TOTALI
	4,904,581.85
	4,184,750.83
	2,622,432.81
	62.7%
	53.5%


 Mjetet e alokuara për Investime kapitale janë  4.184.750,83€ nga këto burime:
· Grandi                                                              1.823.000,00€
· Te hyrat vetanake                                               1. 598.295,98€ 

· Te hyrat vetanake te bartura                                497.018,37€ 

· dhe nga donacionet (dhe donacionet e bartura) 266.436,48€  

Realizimi i buxhetit për investime kapitale në total është  2.622.432,81€  (1.350.256,67€ Grand + 772.700,17€ vetanake +420.430,24€ te bartura +79.045,73€ nga donacionet dhe participimet. Progresi i realizimit karshi mjeteve të alokimit është 62,70% .

PËRMBLEDHJA E PASURIVE JO-FINANCIARE NË POSEDIM TË ORGANIZATËS BUXHETORE
Tabela nr.11

[image: image13.emf]Janar - Shtator 2016

Klasifikimi i pasurive

€

 '000

Ndërtesat 16,288                       

Toka 2,768                         

Automjete 159                            

Pajisjet 123                            

Rruget-Asfaltimet 23,959                       

Kapitale tjera 6,316                         

49,613                       


TË ARKETUESHME (ZBATOHET PËR ORGANIZATAT QË MBLEDHIN TË HYRA)
Tabela nr.12

[image: image14.emf]Data e 

faturës UNIREF

Kodi 

ekonomi Përshkrimi

Afati i 

pagesës Debitori € '000

30/9/2016Grup Tatimi ne pronë 30/9/2015Grup 8,405               

30/9/2016Grup Qirat e Dyqaneve 30/9/2015Grup 422                  

30/9/2016Grup Qirat e Tokave 30/9/2015Grup 266                  

30/9/2016Grup Taksa për ushtrimin e veprimtaris30/9/2015Grup 579                  

30/9/2016Grup Qirat nga tregjet 30/9/2015Grup 52                    

Total 9,725               

Janar - Shtator 2016


REKAPITULLIMI I INFORMATËS FINANCIARE 

Kjo informatë periodike Janar – Shtator / 2016 ka për qëllim informimin detal dhe objektiv për të gjithë treguesit financiar. Qëllimi kryesor i këtij raporti është që rezultatet e menaxhimit të buxheti t’i përmirësojmë dhe forcojmë vazhdimisht. E tërë kjo bëhet me qellim që të jemi sa më të suksesshme në realizimin e të hyrave dhe shpenzimeve për qëllimet e përcaktuara me planet dinamike të veprimit të komunës .

PLANIFIKIMI BUXHETOR JANAR - SHTATOR 2016
Buxheti i aprovuar në Asamblenë Komunale për vitin 2016 në vlerë  19.895.982,00€ i cili ka pësua ndryshime nga ai fillestar për: 5.500,00€ MF-ve për dëmet e shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore ka subvencionua Bujqësinë, mjetet e Donacioneve dhe Participimeve në vlerë: 308,553.65 €, rritja e planifikimit të të hyrave vetanake për 22,800 € si dhe mjetet e bartura nga vitet paraprake 614.447,59€.  Buxheti i përgjithshëm Periodik është  20.846.983,24€.
SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE   JANAR – SHTATOR 2016
Komuna ka pranua mjete nga Grandi qeveritar në vlerë 13.285.127,89€,  ka shpenzuar  12.493.635,61€ që do të thotë se 94,04% të mjeteve te alokuara.

Komuna nga mjetet e alokuara nga të hyrat vetanake  në vlerë  2.216.158,97€, janë shpenzuar 1.140.311,31 € apo 51,45% te mjeteve të alokuara.

Mjetet e bartura nga viti paraprak 614.447,59€ , janë  shpenzuar  508.317,28€ që do të thotë se 82,73% te mjeteve të bartura janë shpenzuar. 

Mjetet nga Donacionet dhe Participimet në vlerë 308.553,55€,  janë shpenzuar 112.685,99€ ose 36,52% të mjeteve të alokuara.

Ne përgjithësi në ketë periudhe Janar-Shtator 2016 vlen te përmendet efikasitet i lartë në menaxhimin e buxhetit (pagesa ) 86,79% mjeteve të alokuara buxhetore, krahasuar me periudhën e vitin 2015 kemi një rritje prej 2,00 %. 

TË HYRAT  BUXHETORE PERIODIKE   JANAR -  SHTATOR  2016
Komuna ka realizuar të hyra vetanake në periudhën Janar- Shtator 2016 me donacione-participime 2.631.214,70€ ose 111,83,60% të planifikimit Periodik prej 2.352.920,00 €.  Krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit paraprak 2015 komuna ka një rritje në inkasimin e të hyrave komunale për 129,10 %  ose komuna për këtë periudhë ka realizuar të hyra më shumë rreth 278,294.70 €. 

Komuna gjatë kësaj periudhe raportuese pasur të arritura dhe  vështirësi në realizimin me sukses të buxhetit të planifikuar. 

Të arritura:

1. Rritja e mbledhjes së të hyrave vetanake me rreth 30% në krahasim me vitin paraprak. Ky rezultat është arrit si rezultat e ligjit për faljen e borxheve, rritjes së efikasitetit në inkasim, et.
2. Rritja e shërbimeve komunale në dobi të qytetareve 

3. Fitimi i grandit nga projekti Zviceran DEMO në vlerë prej 600,000 €.
4. Etj.

Pengesat:

1. Tërheqjet e mjeteve nga thesari me kërkesën e  operatoreve ekonomik në emër të borxhit përmes përmbaruesve privat dhe nenit 39.2 e LMFPP-së dhe pagesat përmes procedurave të rregullta,

2. Ende nuk ka përfunduar plotësisht regjistrimi  i  pronave (aseteve) komunale dhe si pasoj ende nuk ka zhvilluar një ankand për dhënien në shfrytëzim të këtyre pronave.
3. Vonesa të mëdha në procedurat e prokurimit po vonojnë në realizimin me kohë të buxhetit komunal në investimet kapitale.

Duke pasur parasysh indikatorët e lartë cekur Komuna e Gjakovës, në Periudhën Janar –Shtator 2016 ka arritur rezultate të mira, me çka trendët aktuale të menaxhimit të financave të komunës na japin shpresë në përmbylljen me sukses të vitit buxhetor 2016.

         Drejtori për Buxhet e Financa                                                Kryetarja e  Komunës

      z. Teki Shala                                                              znj. Mimoza-Kusari-Lila
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		Burimi i mjeteve		Pranimet Periodike 2013		Pranimet Periodike 2014		Pranimet Periodike 2015		Pranimet Periodike 2016		Progresi 16/15		Progresi 16/13

		1		3		4		5		5		7=5/4		8=5/3

		Grandi Qeveritar		13,213,597.90		13,435,396.57		14,265,423.00		13,285,127.89		93.13%		98.88%

		Të hyrat vetanake		1,673,459.00		1,934,358.63		1,428,941.83		2,216,158.97		155.09%		114.57%

		Mjetet e Bartura		335,359.47		297,906.95		384,493.81		614,447.59		159.81%		206.25%

		Donacionet		235,892.12		160,919.75		260,906.27		308,553.65		118.26%		191.74%

		Gjithsej		15,458,308.49		15,828,581.90		16,339,764.91		16,424,288.10		100.52%		103.76%

		GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )
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		Nr		BURIMET E TË ARDHURAVE		Realizimi 2013		Realizimi 2014		Realizimi 2015		Realizimi 2016		Planifikimi  2016		Progresi me plan		Progresi 16/15

				1		2		3		4		5		6		7=5/6		8=5/4

		1		Urbanizmit		205,049.74		147,106.42		237,305.23		368,578.73		260,850.00		141.3%		155.3%

		2		Shërbimet Publike		78,372.50		181,984.50		118,913.70		149,194.30		140,700.00		106.0%		125.5%

		3		Inspekcionit		42,333.28		46,665.78		47,279.82		39,108.26		51,800.00		75.5%		82.7%

		4		Agrikulturës		- 0		8,327.75		16,183.07		43,712.99		18,950.00		230.7%		270.1%

		5		Kadastra		114,025.50		103,150.00		120,010.45		108,118.60		90,000.00		120.1%		90.1%

		6		Zhvillimit Ekonomik		121,793.00		97,391.00		47,390.50		30,337.90		75,800.00		40.0%		64.0%

		7		Administrata		91,566.10		111,962.50		107,808.50		104,630.50		103,820.00		100.8%		97.1%

		8		Buxhet e Financa		996,125.10		1,101,456.74		1,013,483.22		1,422,138.26		1,310,500.00		108.5%		140.3%

		10		Te hyrat nga gjykata		41,470.00		97,000.50		102,185.00		87,000.00		116,000.00		75.0%		85.1%

		11		Arsimi		80,636.00		91,695.50		89,184.00		107,254.50		113,500.00		94.5%		120.3%

		12		Kultura		13,173.00		11,487.00		8,706.00		9,714.50		26,000.00		37.4%		111.6%

		13		Shëndetësia		50,977.55		30,268.00		38,004.50		41,468.00		45,000.00		92.2%		109.1%

		TOTALI I TE HYRAVE				1,835,521.77		2,028,495.69		1,946,453.99		2,511,256.54		2,352,920.00		106.7%		129.0%

		15		Participimet		101,152.00		22,324.22		92,140.09		119,958.16		- 0				130.2%

		Gjithsej  me Participime				1,936,673.77		2,050,819.91		2,038,594.08		2,631,214.70		2,352,920.00		111.8%		129.1%

		GRAFIKONI I TE HYRAVE SIPAS DREJTORIVE DHE % E PJESËMARRJES NE TOTAL
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		TOTALI I SHPENZIMEVE KOMUNALE NE ANALITIK DHE PROGRESI ME 2 VITET PARAPRAKE

		Kodi		Përshkrimi		Korrik   2012		Korrik   2013		Korrik   2014		Korrik   2015		Krahasimi 15/14		Krahasimi 15/13

		11110		Paga neto		5,861,599.57		5,842,560.87		7,423,026.01		8,170,921.36		110.1%		139.9%

		11115		Sindikata -0.1% te 0.50%		27,358.84		27,273.71		34,612.44		39,495.23		114.1%		144.8%

		11120		Tatimi në paga		261,250.53		261,588.41		370,336.67		442,109.84		119.4%		169.0%

		11130		Kontributi i puntorve		323,596.32		322,602.21		412,019.18		454,710.41		110.4%		141.0%

		11140		Kontributi i Punëdhënësit		323,596.32		322,602.21		412,019.18		454,710.41		110.4%		141.0%

		I		TOTALI		6,797,401.58		6,776,627.41		8,652,013.48		9,561,947.25		110.5%		141.1%

		13130		Mëditjet në Vend(trans.nxensave)		112,894.80		106,293.35		142,629.07		138,615.35		97.2%		130.4%

		13140		Mëditjet Jashtë Vendit		10,365.00		10,817.78		10,594.12		13,693.98		129.3%		126.6%

		13310		Shpenzimet e internetit		912.00		1,308.00		1,052.45		1,037.80		98.6%		79.3%

		13320		Shpenzimet tjera te telefonit		16,727.19		19,345.68		1,084.14		13,471.67		1242.6%		69.6%

		13330		Shpenz. e Tjera te komunikimit		5,549.48		1,262.35		12,261.75		22,514.41		183.6%		1783.5%

		13410		Shërbime Arsim-trajnimit		485.00		2,059.63		2,178.87		- 0		0.0%		0.0%

		13460		Shërbime kontraktuese tjera		80,005.34		102,060.63		99,145.80		177,734.56		179.3%		174.1%

		13470		Shërbime teknike		3,971.80		5,525.68		13,792.48		11,107.76		80.5%		201.0%

		13480		Shpenzimet tpër antarsim		4,037.11		2,691.44		9,455.60		2,455.60		26.0%		91.2%

		13501		Mobile me pak se 1000€		35,073.02		12,175.30		12,774.34		13,697.20		107.2%		112.5%

		13502		Telefona me pak se 1000€		526.00		359.00		135.00		- 0		0.0%		0.0%

		13503		Komjutera me pak se 1000€		17,547.00		4,265.00		19,035.00		7,560.50		39.7%		177.3%

		13505		Makina fotokopjuese		- 0		1,548.00		643.00		-		0.0%		0.0%

		13509		Pajisje tjera		23,859.94		13,426.19		25,434.75		18,456.83		72.6%		137.5%

		13551		Mobile (1000 - 5000)		- 0				- 0				0.0%		0.0%

		13610		Furnizim i Zyrës		167,486.45		162,597.37		127,065.72		61,694.87		48.6%		37.9%

		13615		Ndryshimet e statusit Pavarësia		- 0				- 0		-		0.0%		0.0%

		13620		Furnizim me ushqim dhe pije		31,824.04		42,407.45		46,962.38		45,049.64		95.9%		106.2%

		13630		Furnizim me medikamente		15,424.94		28,572.18		20,283.64		11,502.38		56.7%		40.3%

		13640		Furnizim hixhenike		13,229.25		10,945.00		17,508.61		9,848.81		56.3%		90.0%

		13650		Shpenzimet e veshmbathjes		3,152.00		5,323.93		23.94		325.80		1360.9%		6.1%

		13660		Akomodimi		2,300.00		6,199.17		6,473.02		12,599.07		194.6%		203.2%

		13685		Shpenzimet e varrimit		-		-		- 0				0.0%		0.0%

		13710		Vaj		154.90		45.00		713.00		377.50		52.9%		838.9%

		13720		Nafta		146,590.87		136,410.54		70,633.08		140,912.52		199.5%		103.3%

		13760		Dru		57,979.58		10,878.81		57,162.00		33,151.20		58.0%		304.7%

		13770		Karburant për Gjenerator		2,640.51		3,091.17		2,199.32		1,238.08		56.3%		40.1%

		13780		Karburant për automjete		181,768.14		138,650.65		76,763.91		58,055.83		75.6%		41.9%

		13820		Avans për udhëtim zyrtar		238.14		- 0		317.75		5,115.78		0.0%		0.0%

		13912		Provizioni bankar		18.80		29.14		1.41		- 0		0.0%		0.0%

		13951		Rexhistrimi dhe sig.automjeteve		15,824.50		8,830.85		18,636.73		14,109.23		75.7%		159.8%

		14010		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		23,049.80		22,812.80		16,457.31		14,722.80		89.5%		64.5%

		14020		Mirmbajtaja e ndërtesave		105,724.58		125,071.83		82,652.97		119,757.61		144.9%		95.8%

		14030		Mirmbajtaja e rrugëve		1,996.00		4,101.70		549.40		5,432.41		0.0%		132.4%

		14040		Mirmb.e teknologjisë informatike		257.00		230.00		26.00		50.00		0.0%		0.0%

		14050		Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve		10,419.17		8,175.29		8,639.12		10,753.26		124.5%		131.5%

		14060		Mirëmbajtja rutinore						-		4,990.75		0.0%		0.0%

		14110		Qiraja		-		-		- 0		- 0		0.0%		0.0%

		14210		Reklamat dhe konkurset		6,709.43		1,146.01		994.58		507.00		51.0%		44.2%

		14220		Botime dhe publikime		2,563.90		2,771.06		1,600.14		1,569.17		98.1%		56.6%

		14310		Dreka zyrtare		49,144.08		61,142.78		47,075.79		33,592.22		71.4%		54.9%

		14410		Vendim i gjygjit		6,973.10		10,449.23		1,151.97		7,883.62		684.4%		75.4%

		14420		Pag.neni 32.2 LMFPP						- 0		1,576.63		0.0%		0.0%

		II		TOTALI M&SH		1,157,422.86		1,073,019.99		954,108.16		1,015,161.84		106.4%		94.6%

		13210		Shpenzimet e rrymes		257,320.51		314,412.03		341,482.10		232,625.19		68.1%		74.0%

		13220		Shpenzimet e Ujit		50,511.50		59,158.54		85,442.12		57,338.68		67.1%		96.9%

		13230		Shpenzimet e Mbeturinave		18,919.73		18,862.68		36,313.39		22,283.51		61.4%		118.1%

		13240		Shpenzimet e Ngrohjes		77,925.59		71,263.63		43,762.93		52,152.80		119.2%		73.2%

		13250		Shpenzimet Telefonike		26,935.03		26,299.30		32,604.61		8,534.16		26.2%		32.5%

		13260		Vendim i gjyqi								1,403.86

		III		TOTALI KOMUNALI		431,612.36		489,996.18		539,605.15		374,338.20		69.4%		76.4%

		21110		Subvencione Publike								45,648.76

		21120		Subvencione individuale								209,287.69

		21200		Subvencione jo Publike								69,602.50

		22200		Përfituesit Individual		561,063.44		316,299.00		338,194.25		4,999.00		1.5%		1.6%

		IV		SUBVENCIONET		561,063.44		316,299.00		338,194.25		329,537.95		97.4%		104.2%

		31120		Ndertesa Administrative-afariste		86,283.59		20,459.36		13,278.49		40,954.89		308.4%		200.2%

		31121		Objektet Arsimore		301,732.38		421,167.02		192,800.71		117,516.99		61.0%		27.9%

		31122		Objektet Shëndetësore		16,177.28		52,119.28		28,351.66		10,000.00		35.3%		19.2%

		31123		Objektet Kulturore		- 0		53,033.16		30,103.80		- 0		0.0%		0.0%

		31125		Objektet Memorialë								53,751.50		0.0%		0.0%

		31210		Auto Rrugëve		1,859,609.56		950,216.26		817,459.75		589,627.97		72.1%		62.1%

		31230		Rrugët Lokale		1,596,205.34		1,953,756.70		1,057,709.33		603,218.35		57.0%		30.9%

		31240		Trotuaret		- 0		-		- 0		- 0		0.0%		0.0%

		31250		Kanalizimi		402,830.83		578,075.07		494,494.76		161,770.62		32.7%		28.0%

		31260		Ujësjellësi		217,730.31		228,775.52		126,992.77		83,851.33		66.0%		36.7%

		31270		Mirëmbajtja Investive		- 0		- 0		- 0		117,176.22		0.0%		0.0%

		31510		Furniz.Rrym		-		-		- 0		57,917.48		0.0%		0.0%

		31690		Paisje Tjera+speciale mjeksore		8,420.00		1,098.00		- 0		4,000.00		0.0%		0.0%

		31700		automjete transporti		- 0		-		- 0		23,900.00		0.0%		0.0%

		31900		Kapitale tjera (31130)		452,775.23		624,139.22		461,363.02		- 0		0.0%		0.0%

		32000		Investimet ne vijim						- 0		19,984.12		0.0%		0.0%

		32100		Toka						- 0		48,352.00		0.0%		0.0%

		34000		Vendim i gjygjit		118,539.94		- 0		76,576.05		59,508.57		77.7%		0.0%

		34100		Neni 39.2LMFPP				- 0		661,840.85		630,902.77		95.3%		0.0%

		V		TOTALI INVESTIMEVE		5,060,304.46		4,882,839.59		3,960,971.19		2,622,432.81		66.2%		53.7%

		TOTALI I PËRGJITHSHËM				14,007,804.70		13,538,782.17		14,444,892.23		13,903,418.05		96.3%		102.7%
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		Te Hyrat nga:		Realizimi    2013		Realizimi    2014		Realizimi    2015		Realizimi    2016		Progresi me /2015		Progresi me /14		%   në total

				1		2		3		4		5 = 4 / 3		6 = 4 / 2		7= 4/total

		Tatimi në pronë		860,050.65		976,556.74		875,396.42		1,286,360.93		146.95%		131.72%		51.22%

		Gjobat e trafikut		61,510.00		162,537.00		111,429.00		138,047.30		123.89%		84.93%		5.50%

		Leje ndertimi		153,823.52		120,076.67		193,770.85		339,710.78		175.32%		282.91%		13.53%

		Sherb.Kadastrale		114,025.50		103,150.00		120,010.45		108,118.80		90.09%		104.82%		4.31%

		Rexhistrimi Automjeteve		117,704.40		117,052.00		122,578.80		131,048.33		106.91%		111.96%		5.22%

		Të hyrat tjera		629,559.63		571,447.49		615,408.56		507,970.40		82.54%		88.89%		20.23%

		Totali		1,936,673.70		2,050,819.90		2,038,594.08		2,511,256.54		123.19%		122.45%		100.00%

		Grafiku i strukturës së të hyrave vetanake  sipas llojeve
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		Nr		Përshkrimi		2013		2014		2015		2016		Alokimet/16		Progresi %

		1		2		3		4		5		6		7		8=6/5		9=6/7

		1		Pagat		6,776,627.41		8,652,013.48		9,561,947.25		9,692,690.87		9,692,208.44		101.37%		100.00%

		2		Mallra e shërbime		1,073,019.99		954,108.16		1,015,161.84		1,235,950.45		1,569,857.28		121.75%		78.73%

		3		Shpenzi. komunale		489,996.18		539,605.15		371,683.37		374,338.20		470,502.56		100.71%		79.56%

		4		Subvencione		316,299.00		338,194.25		345,409.58		329,537.86		506,968.89		95.40%		65.00%

		5		Shpenzi. Kapitale		4,882,839.59		3,960,971.19		2,677,367.23		2,622,432.81		4,184,750.83		97.95%		62.67%

				Totali		13,538,782.17		14,444,892.23		13,971,569.27		14,254,950.19		16,424,288.00		102.03%		86.79%

		GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE % E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET
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				SHPENZIMET  NË ANALITIK  2012-2015 DHE PROGRESI ME 2 VITET E FUNDIT

		Kodi		Përshkrimi		Shtator 2013		Shtator 2014		Shtator  2015		Shtator  2016		Progresi me 2015		Progresi me 2014

		11110		Paga neto		5,842,560.87		7,423,026.01		8,170,921.36		8,274,943.24		101.3%		111.5%

		11115		Sindikata -0.1% te 0.50%		27,273.71		34,612.44		39,495.23		40,048.53		101.4%		115.7%

		11120		Tatimi në paga		261,588.41		370,336.67		442,109.84		457,587.64		103.5%		123.6%

		11130		Kontributi i puntorve		322,602.21		412,019.18		454,710.41		460,055.73		101.2%		111.7%

		11140		Kontributi i Punëdhënësit		322,602.21		412,019.18		454,710.41		460,055.73		101.2%		111.7%

		I		TOTALI		6,776,627.41		8,652,013.48		9,561,947.25		9,692,690.87		101.4%		112.0%

		13130		Mëditjet në Vend(trans.nxensave)		106,293.35		142,629.07		138,615.35		210,605.28		151.9%		147.7%

		13140		Mëditjet Jashtë Vendit		10,817.78		10,594.12		13,693.98		13,379.90		97.7%		126.3%

		13310		Shpenzimet e internetit		1,308.00		1,052.45		1,037.80		10,685.39		1029.6%		1015.3%

		13320		Shpenzimet tjera te telefonit		19,345.68		1,084.14		13,471.67		12,639.68		93.8%		1165.9%

		13330		Shpenz. e Tjera te komunikimit		1,262.35		12,261.75		22,514.41		13,455.30		59.8%		109.7%

		13410		Shërbime Arsim-trajnimit		2,059.63		2,178.87		- 0		- 0		0.0%		0.0%

		13460		Shërbime kontraktuese tjera		102,060.63		99,145.80		177,734.56		247,166.39		139.1%		249.3%

		13470		Shërbime teknike		5,525.68		13,792.48		11,107.76		6,503.97		58.6%		47.2%

		13480		Shpenzimet tpër antarsim		2,691.44		9,455.60		2,455.60		5,955.60		242.5%		63.0%

		13501		Mobile me pak se 1000€		12,175.30		12,774.34		13,697.20		3,140.40		22.9%		24.6%

		13502		Telefona me pak se 1000€		359.00		135.00		- 0		95.00		0.0%		0.0%

		13503		Komjutera me pak se 1000€		4,265.00		19,035.00		7,560.50		883.00		11.7%		4.6%

		13505		Makina fotokopjuese		1,548.00		643.00		-		- 0		0.0%		0.0%

		13509		Pajisje tjera		13,426.19		25,434.75		18,456.83		6,297.49		34.1%		24.8%

		13551		Mobile (1000 - 5000)				- 0						0.0%		0.0%

		13610		Furnizim i Zyrës		162,597.37		127,065.72		61,694.87		77,687.23		125.9%		61.1%

		13615		Ndryshimet e statusit Pavarësia				- 0		-		-		0.0%		0.0%

		13620		Furnizim me ushqim dhe pije		42,407.45		46,962.38		45,049.64		50,068.86		111.1%		106.6%

		13630		Furnizim me medikamente		28,572.18		20,283.64		11,502.38		14,079.24		122.4%		69.4%

		13640		Furnizim hixhenike		10,945.00		17,508.61		9,848.81		12,850.61		130.5%		73.4%

		13650		Shpenzimet e veshmbathjes		5,323.93		23.94		325.80		1,299.49		398.9%		5428.1%

		13660		Akomodimi		6,199.17		6,473.02		12,599.07		4,462.64		35.4%		68.9%

		13685		Shpenzimet e varrimit		-		- 0						0.0%		0.0%

		13710		Vaj		45.00		713.00		377.50		1,072.50		284.1%		150.4%

		13720		Nafta		136,410.54		70,633.08		140,912.52		81,786.50		58.0%		115.8%

		13760		Dru		10,878.81		57,162.00		33,151.20		66,640.36		201.0%		116.6%

		13770		Karburant për Gjenerator		3,091.17		2,199.32		1,238.08		19.08		1.5%		0.9%

		13780		Karburant për automjete		138,650.65		76,763.91		58,055.83		25,146.75		43.3%		32.8%

		13820		Avans për udhëtim zyrtar		- 0		317.75		5,115.78		- 0		0.0%		0.0%

		13912		Provizioni bankar		29.14		1.41		- 0		17.97		0.0%		0.0%

		13951		Rexhistrimi dhe sig.automjeteve		8,830.85		18,636.73		14,109.23		12,715.14		90.1%		68.2%

		14010		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		22,812.80		16,457.31		14,722.80		7,544.93		51.2%		45.8%

		14020		Mirmbajtaja e ndërtesave		125,071.83		82,652.97		119,757.61		111,064.51		92.7%		134.4%

		14030		Mirmbajtaja e rrugëve		4,101.70		549.40		5,432.41		141,353.22		0.0%		257.29

		14040		Mirmb.e teknologjisë informatike		230.00		26.00		50.00		987.00		0.0%		3796.2%

		14050		Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve		8,175.29		8,639.12		10,753.26		8,736.15		81.2%		101.1%

		14060		Mirëmbajtja rutinore				-		4,990.75		- 0		0.0%		0.0%

		14110		Qiraja		-		- 0		- 0		348.00		0.0%		0%

		14210		Reklamat dhe konkurset		1,146.01		994.58		507.00		258.50		51.0%		26.0%

		14220		Botime dhe publikime		2,771.06		1,600.14		1,569.17		1,053.63		67.1%		65.8%

		14310		Dreka zyrtare		61,142.78		47,075.79		33,592.22		35,546.76		105.8%		75.5%

		14410		Vendim i gjygjit		10,449.23		1,151.97		7,883.62		41,676.96		528.7%		3617.9%

		14420		Pag.neni 32.2 LMFPP				- 0		1,576.63		8,727.02		0.0%		0.0%

		II		TOTALI M&SH		1,073,019.99		954,108.16		1,015,161.84		1,235,950.45		121.7%		129.5%

		13210		Shpenzimet e rrymes		314,412.03		341,482.10		262,795.96		262,795.96		100.0%		77.0%

		13220		Shpenzimet e Ujit		59,158.54		85,442.12		67,981.21		67,981.21		100.0%		79.6%

		13230		Shpenzimet e Mbeturinave		18,862.68		36,313.39		24,520.20		24,520.20		100.0%		67.5%

		13240		Shpenzimet e Ngrohjes		71,263.63		43,762.93		894.97		894.97		100.0%		2.0%

		13250		Shpenzimet Telefonike		26,299.30		32,604.61		15,328.73		15,328.73		100.0%		47.0%

		13260		Vendim i gjyqi						162.30		162.30

		III		TOTALI KOMUNALI		489,996.18		539,605.15		371,683.37		371,683.37		100.0%		68.9%

		21110		Subvencione Publike						10,135.00		10,135.00

		21120		Subvencione individuale						385.00		385.00

		21200		Subvencione jo Publike						225,960.16		225,960.16

		22200		Përfituesit Individual		316,299.00		338,194.25		108,929.42		108,929.42		100.0%		32.2%

		IV		SUBVENCIONET		316,299.00		338,194.25		345,409.58		345,409.58		100.0%		102.1%

		31120		Ndertesa Administrative-afariste		20,459.36		13,278.49		30,005.68		30,005.68		100.0%		226.0%

		31121		Objektet Arsimore		421,167.02		192,800.71		81,037.92		81,037.92		100.0%		42.0%

		31122		Objektet Shëndetësore		52,119.28		28,351.66		24,679.45		24,679.45		100.0%		87.0%

		31123		Objektet Kulturore		53,033.16		30,103.80		- 0		- 0		0.0%		0.0%

		31125		Objektet Memorialë						27,406.26		27,406.26		0.0%		0.0%

		31210		Auto Rrugëve		950,216.26		817,459.75		548,181.04		548,181.04		100.0%		67.1%

		31230		Rrugët Lokale		1,953,756.70		1,057,709.33		745,531.22		745,531.22		100.0%		70.5%

		31240		Trotuaret		-		- 0		870.00		870.00		0.0%		0.0%

		31250		Kanalizimi		578,075.07		494,494.76		263,137.32		263,137.32		100.0%		53.2%

		31260		Ujësjellësi		228,775.52		126,992.77		135,906.46		135,906.46		100.0%		107.0%

		31270		Mirëmbajtja Investive		- 0		- 0		134,678.26		134,678.26		0.0%		0.0%

		31510		Furniz.Rrym		-		- 0		114,298.78		114,298.78		0.0%		0.0%

		31690		Paisje Tjera+speciale mjeksore		1,098.00		- 0		15,832.00		15,832.00		0.0%		0.0%

		31700		automjete transporti		-		- 0		- 0		- 0		0.0%		0.0%

		31900		Kapitale tjera (31130)		624,139.22		461,363.02		147,730.55		147,730.55		100.0%		32.0%

		32000		Investimet ne vijim				- 0		26,704.40		26,704.40		0.0%		0.0%

		32100		Toka				- 0		150,000.00		150,000.00		0.0%		0.0%

		34000		Vendim i gjygjit		- 0		76,576.05		28,053.59		28,053.59		100.0%		0.0%

		34100		Neni 39.2LMFPP		- 0		661,840.85		203,314.30		203,314.30		100.0%		0.0%

		V		TOTALI INVESTIMEVE		4,882,839.59		3,960,971.19		2,677,367.23		2,677,367.23		100.0%		67.6%

				TOTALI I PËRGJITHSHËM		13,538,782.17		14,444,892.23		13,971,569.27		14,323,101.50		102.5%		99.2%
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		Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive      2012-2015

				Drejtoritë		2013		2014		2015		2016		Alokimet 2016		Progr ./ alokim		Progr . me 2014

		1		Zyra e Kryetarit		161,328.82		151,102.26		131,703.78		111,724.87		137,103.28		81.5%		84.8%

		2		Administratë		473,073.03		622,852.23		412,697.78		421,116.25		526,101.62		80.0%		102.0%

		3		Prokurimi		19,442.11		17,713.05		24,788.65		25,530.79		26,631.79		95.9%		103.0%

		4		Inspekcioni		83,817.80		85,739.05		123,849.75		139,115.13		154,951.75		89.8%		112.3%

		5		Asambleja		93,395.99		81,508.52		72,268.31		95,226.61		97,765.82		97.4%		131.8%

		6		Financa		1,506,722.63		799,245.35		265,149.86		423,046.67		605,918.90		69.8%		159.6%

		7		Sh.publike		2,375,865.45		1,881,264.44		1,567,199.89		2,420,917.56		3,281,818.92		73.8%		154.5%

		8		ZKK		40,377.21		44,161.10		55,836.54		44,922.58		52,491.22		85.6%		80.5%

		10		Agrikultura		213,912.41		263,476.34		228,661.28		216,982.03		380,456.36		57.0%		94.9%

		9		Zhvillimi Ekonomik		835,059.46		1,187,929.70		1,081,610.02		283,926.14		441,250.31		64.3%		26.3%

		11		Kadastra		78,668.35		84,909.20		248,455.08		211,340.90		368,355.98		57.4%		85.1%

		12		Planifikimi urban		67,689.99		194,626.63		86,551.08		84,779.49		118,103.44		71.8%		98.0%

		13		Shëndetësia		1,701,799.48		1,845,791.39		2,028,859.62		2,030,080.90		2,076,567.61		97.8%		100.1%

		14		Sherb.Social		- 0		69,376.60		86,863.00		87,881.28		90,251.39		97.4%		101.2%

		15		Kultura		450,379.95		384,969.09		362,539.38		327,320.11		354,339.69		92.4%		90.3%

		16		Arsimi		5,437,249.49		6,730,227.28		7,194,535.25		7,331,038.88		7,712,180.02		95.1%		101.9%

		Totali Buxhetor				13,538,782.17		14,444,892.23		13,971,569.27		14,254,950.19		16,424,288.10		86.8%		102.0%

		GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL
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				2013		2014		2015		2016

				BKK		BKK		BKK		BKK

		Klasifikimi ekonomik		€ '		€ '		€ '		€ '

		Pagat dhe rrogat		7,662,218		8,639,968.95		9,556,109.25		9,659,762.89

		Mallrat dhe shërbimet		1,328,905		903,172.50		1,211,800.00		1,338,760.00

		Shërbimet komunale		530,570		542,146.12		458,330.00		458,105.00

		Subvencionet &transferet		355,169						5,500.00

		Shpenzimet kapitale		5,581,446		3,350,109.00		3,039,183.75		1,823,000.00

				15,458,308		13,435,397		14,265,423		13,285,128
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		Nr		PËRSHKRIMI		Realizimi  2013		Realizimi  2014		Realizimi  2015		Realizimi  2016		Planifikimi   2016		Progresi me planin		Progresi 16/15

				1		2		3		4		5		6		7=6/5		8=5/4

		1		PLANIFIKIMI URBAN		205,049.74		147,106.42		237,305.23		368,578.73		260,850.00		141.3%		155.3%

		a		Leje te ndertimit		153,823.52		120,076.67		193,770.85		339,710.78		206,000.00		164.9%		175.3%

		b		Taksa urbanistike ndryshme		24,708.28		20,516.74		3,299.40		7,573.20		18,000.00		42.1%		229.5%

		c		Taksa  per hapsires publike		19,097.17		3,083.92		39,906.38		20,962.75		25,600.00		81.9%		52.5%

		d		Qeraja ne urbanizem		7,420.77		3,429.09		328.60		332.00		11,250.00		3.0%		101.0%

		2		SERBIMET PUBLIKE		78,372.50		181,984.50		118,913.70		149,194.30		140,700.00		106.0%		125.5%

		a		Denim ne trafik nga MF-ve		61,510.00		162,537.00		111,429.00		138,047.30		116,000.00		119.0%		0.0%

		b		Terheqja e Automjeteve		- 0		- 0		- 0				2,800.00		0.0%		0.0%

		c		Të hyrat nga parkingjet		7,542.50		2,207.50				60.00		7,000.00

		d		Leje për taxi -e autobusëve		2,540.00		1,770.00		1,327.70		2,385.00		3,800.00		62.8%		179.6%

		e		Të hyrat nga tregjet		6,780.00		6,525.00		5,285.00		8,702.00		9,000.00		96.7%		164.7%

		f		Të hyrat nga shitjet auto.		- 0		8,945.00		872.00				2,100.00		0.0%		0.0%

		3		INSPEKCIONI		42,333.28		46,665.78		47,279.82		39,108.26		51,800.00		75.5%		82.7%

		a		Denimet nga inspek.veterina		- 0		1,200.00		600.00		180.00		13,800.00		1.3%		0.0%

		b		Lejet për  kushte sanitare..		31,133.28		27,765.78		31,089.82		29,328.26		20,300.00		144.5%		94.3%

		c		Gjoba nga inspekcioni						480.00						0.0%

		d		Taksa për  pije alkoholike		11,200.00		17,700.00		15,110.00		9,600.00		17,700.00		54.2%		63.5%

		4		AGROKULTURA		- 0		8,327.75		16,183.07		43,712.99		18,950.00		230.7%		270.1%

		a		Shendr.  tokës bujq.-jo bujq.		- 0		8,327.75		16,113.50		43,207.49		18,500.00		233.6%		268.1%

		b		Agjensioni I pyjeve		- 0		- 0		69.57		505.50		450.00		112.3%		0.0%

		5		KADASTRA		114,025.50		103,150.00		120,010.45		108,118.60		90,000.00		120.1%		90.1%

		a		Shërbimet kadastrale		112,875.50		102,950.00		119,990.45		108,118.60		86,200.00		125.4%		90.1%

		b		Ekspertiza		1,150.00		200.00		20.00				3,800.00		0.0%

		6		ZHVILLIMI EKONOMIK		121,793.00		97,391.00		47,390.50		30,337.90		75,800.00		40.0%		64.0%

		a		Taksa mbi biznesin		107,453.00		89,771.00		40,520.50		25,837.90		63,900.00		40.4%		63.8%

		d		Vazhdimin e orarit të punës		14,340.00		7,620.00		6,870.00		4,500.00		11,900.00		37.8%		65.5%

		7		ADMINISTRATA		91,566.10		111,962.50		107,808.50		104,630.50		103,820.00		100.8%		97.1%

		a		Qertifikatat.. etj.		64,586.50		95,538.00		95,456.00		90,829.00		103,820.00		87.5%		95.2%

		b		Legalizim i ankesave shkres.		23,319.50		16,424.50		12,352.50		13,801.50				0.0%		111.7%

		c		Shpallja e tenederëve		3,660.10		- 0		- 0						0.0%		0.0%

		8		BUXHET E FINANCA		996,125.1		1,101,456.7		1,013,483.2		1,422,138.3		1,310,500.0		108.5%		140.3%

		a		Qeraja për lokalet		18,370.00		7,848.00		15,508.00		4,729.00		24,500.00		19.3%		0.0%

		b		Tatimi mbi pronën		860,050.65		976,556.74		875,396.42		1,286,360.93		1,152,000.00		111.7%		146.9%

		c		Rexhistrimin e automjeteve		117,704.40		117,052.00		122,578.80		131,048.33		134,000.00		97.8%		106.9%

		9		Te hyrat- gjobat(Gjykata)		41,470.00		97,000.50		102,185.00		87,000.00		116,000.00		75.0%		85.1%

		11		ARSIMI		80,636.00		91,695.50		89,184.00		107,254.50		113,500.00		94.5%		120.3%

		12		KULTURA		13,173.00		11,487.00		8,706.00		9,714.50		26,000.00		37.36%		111.6%

		13		SHENDETËSIA		50,977.55		30,268.00		38,004.50		41,468.00		45,000.00		92.15%		109.1%

				TOTALI I TE HYRAVE		1,835,521.7		2,028,495.7		1,946,454.0		2,511,256.5		2,352,920.0		106.73%		129.0%

				Donacionet -Participimet		101,152.00		22,324.22		92,140.09		119,958.16						0.0%

		TOTALI  ME  PARTICIPIME				1,936,673.7		2,050,819.9		2,038,594.08		2,631,214.70		2,352,920.00		111.83%		129.1%
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						Buxheti fillestar		Buxheti në SMFFK		Pranimet -Alokimet		Pagesat (Shpenzimi)		Progresi me plan		%  me alokim

		Përshkrimi		Ligji Nr. 05-L-001				SIMFK		SIMFK				%		%

		a				b		c		d		e		f =e/c		g =e/d

		Gjithsej Pagesat				1+2+3+4		1+2+3+4		1+2+3+4		1+2+3+4

						19,895,982.00		20,846,983.24		16,424,288.10		14,254,950.19		68.38%		86.79%

		Granti i Përgjithshëm		1		16,865,682.00		16,871,182.00		13,285,127.89		12,493,635.61		74.05%		94.04%

		Paga dhe Meditje				12,997,754.00		12,997,754.00		9,659,762.89		9,669,439.32		74.39%		100.10%

		Mallrat dhe Shërbimet				1,507,029.00		1,523,229.00		1,338,760.00		1,103,169.55		72.42%		82.40%

		Shpenzimet Komunale				537,899.00		521,699.00		458,105.00		365,270.07		70.02%		79.74%

		Subvencione dhe Transferet				- 0		5,500.00		5,500.00		5,500.00		100.00%		100.00%

		Investimet Kapitale				1,823,000.00		1,823,000.00		1,823,000.00		1,350,256.67		74.07%		74.07%

		Të hyrat vetanake		2		3,030,300.00		3,052,800.00		2,216,158.97		1,140,311.31		37.35%		51.45%

		Paga dhe Meditje				10,000.00		18,640.00		10,000.00		5,146.00		27.61%		51.46%

		Mallrat dhe Shërbimet				188,191.00		238,051.00		184,880.99		100,206.04		42.09%		54.20%

		Shpenzimet Komunale				24,000.00		38,000.00		- 0		- 0		0.00%		0.00%

		Subvencione dhe Transferet				439,982.00		439,982.00		422,982.00		262,259.10		59.61%		62.00%

		Investimet Kapitale				2,368,127.00		2,318,127.00		1,598,295.98		772,700.17		33.33%		48.35%

		Mjetet e bartura		3		- 0		614,447.59		614,447.59		508,317.28		82.73%		82.73%

		Paga dhe Meditje								- 0		- 0		0.00%		0.00%

		Mallrat dhe Shërbimet						29,504.22		29,504.22		17,040.15		57.75%		57.75%

		Shpenzimet Komunale						12,397.56		12,397.56		9,068.13		73.14%		73.14%

		Subvencione dhe Transferet						75,527.44		75,527.44		61,778.76		81.80%		81.80%

		Investimet Kapitale						497,018.37		497,018.37		420,430.24		84.59%		84.59%

		Grantet - Donacionet		4		- 0		308,553.65		308,553.65		112,685.99		36.52%		36.52%

		Paga dhe Meditje						22,445.55		22,445.55		18,105.55		80.66%		80.66%

		Mallrat dhe Shërbimet						16,712.17		16,712.17		15,534.71		92.95%		92.95%

		Subvencione dhe Transferet						2,959.45		2,959.45		- 0		0.00%		0.00%

		Investimet Kapitale						266,436.48		266,436.48		79,045.73		29.67%		29.67%






Sheet1

												Janar - Shtator 2016

		Data e faturës		UNIREF		Kodi ekonomik		Përshkrimi		Afati i pagesës		Debitori		€ '000



		30/9/2016		Grup				Tatimi ne pronë		30/9/2015		Grup		8,405

		30/9/2016		Grup				Qirat e Dyqaneve		30/9/2015		Grup		422

		30/9/2016		Grup				Qirat e Tokave		30/9/2015		Grup		266

		30/9/2016		Grup				Taksa për ushtrimin e veprimtaris		30/9/2015		Grup		579

		30/9/2016		Grup				Qirat nga tregjet		30/9/2015		Grup		52

		Total												9,725
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				Janar - Shtator 2016		2009		2008

		Klasifikimi i pasurive		€ '000		€ '000		€ '000

		Ndërtesat		16,288

		Toka		2,768

		Automjete		159

		Pajisjet		123		0		0

		Rruget-Asfaltimet		23,959

		Kapitale tjera		6,316

				49,613

		Inventari nen 1.000,00 €
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